
 

 

                         

 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio 

 
Piazza Baccelli, 4 – 03027 Ripi (Fr) – C.F. 80009630601 - Tel. 0775 284015 – Fax 0775 284015 

e-mail: fric81100g@istruzione.it - PEC: fric81100g@pec.istruzione.it  - Web: www.icripi.gov.it - CF 80009630601 

 

 

Istituto Comprensivo Ripi 

 

Ripi, prot. e data vedi segnatura 
 

All’albo dell’Istituto 
Agli atti dell’Istituto 

ditta TIPOGRAFIA EDITRICE FRUSINATE SUPERMERCATO LA SCUOLA S.R.L. 
in Via Tiburtina -145/151 – 03100 – Frosinone – (Fr), Partita Iva 01798860605 

tipografia@editricefrusinate.it  
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AZIONE DI PUBBLICITA’ 

Nota N°38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 

– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Azioni di pubblicità relative al progetto PON di seguito specificato: 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-224 
Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Sotto Azione: 13.1.5A CUP: G64D22001100006 
CIG: Z923981806 

CU:UFC1WW 
OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’acquisizione in economia riguardante l’attività 
di pubblicità per “Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – Priorità d'investimento: Azione 13.1.5.A-
FESRPON-LA-2022-224 –“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; con affidamento diretto di 
cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui al Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018, per importo fornitura non superiore 
a € 10.000,00 o altro limite stabilito dal consiglio d’istituto. 
CODICE CUP G64D22001100006 
CIP 13.1.5.A-FESRPON-LA-2022-224 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 finanziato con FSE E FDR Asse I 
– Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.  
in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) 
(GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTI  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIPI - C.F. 80009630601 C.M. FRIC81100G - A7C4U2Q - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000145/U del 13/01/2023 16:34

IV.5 - Progetti e materiali didattici

about:blank
http://www.icripi.gov.it/
mailto:tipografia@editricefrusinate.it


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Ripi 

Piazza Baccelli, 4 – 03027 Ripi (Fr) – C.F. 80009630601 - Tel. 0775 284015 – Fax 0775 284015 
e-mail: fric81100g@istruzione.it - PEC: fric81100g@pec.istruzione.it  - Web: www.icripi.gov.it - CF 80009630601 

Istituto Comprensivo Ripi 

RILEVATA  la necessità di provvedere alle azioni di pubblicità del progetto Azione 
13.1.5.A-FESRPON-LA-2022-224 –“Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”;  

RILEVATA  la non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto 
beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura. 

VISTA l’offerta economica della ditta TIPOGRAFIA EDITRICE FRUSINATE 
SUPERMERCATO LA SCUOLA S.R.L. ns. Prot. 143/E del 15/01/2023; 

VALUTATA la disponibilità economica a progetto e le risorse economiche deputate 
all’acquisto materiale per il modulo “Mod. 1-Arte: scrittura creativa; 
teatro – Laboratorio di scrittura creativa – Primaria Ripi” del progetto 
Azione 13.1.5.A-FESRPON-LA-2022-224 –“Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA  
 

Art. 1 Criterio di aggiudicazione 
Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 
36 del D. Lgs 50/2016 in quanto trattasi di fornitura di beni e servizi   di importo inferiore ai 
40.000 euro. 

Art. 2 Modalità di affidamento    
Determina di affidare alla TIPOGRAFIA EDITRICE FRUSINATE SUPERMERCATO LA SCUOLA 
S.R.L.,con sede in Via Tiburtina -145/151 – 03100 – Frosinone – (Fr), Partita Iva 
01798860605,  ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-
11-2018), la fornitura dei seguenti materiali: 
 

  
  

Quantità Descrizione 

3 Quadro a norma in Forex riportante gli elementi identificativi del progetto 

400 Etichette personalizzate PON con spazio per indicare numero d’inventario 

 
Art. 3 Importo 

L’importo della fornitura è di € 375,00 (trecentosettantacinque/00 euro) iva inclusa per il progetto PON 
Azione 13.1.5.A-FESRPON-LA-2022-224 –“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura del materiale richiesto dovrà essere compiuta entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 
ordine di materiale pubblicitario in oggetto relativo al progetto PON Azione 13.1.5.A-FESRPON-LA-2022-224 
–“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

about:blank
http://www.icripi.gov.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Ripi 

Piazza Baccelli, 4 – 03027 Ripi (Fr) – C.F. 80009630601 - Tel. 0775 284015 – Fax 0775 284015 
e-mail: fric81100g@istruzione.it - PEC: fric81100g@pec.istruzione.it  - Web: www.icripi.gov.it - CF 80009630601 

Istituto Comprensivo Ripi 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenzina Irene Sabetta. 
 

Art. 5 Pubblicità e trasparenza 
La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata all’albo pretorio on-
line dell’Istituto Comprensivo Ripi all’indirizzo: https://www.icripi.edu.it/. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
  Prof.ssa Vincenzina Irene Sabetta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 
 (Codice dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate 

 
 

about:blank
http://www.icripi.gov.it/

		2023-01-13T16:33:44+0100
	VINCENZINA IRENE SABETTA




